Anahtar Kelimeler: Bahçesaray, Fekiye Teyran, Köy Evi, Mescit, Sivil Mimari, Kulleteyin.
Abstract
Fekiye Teyran Masjid And House is located in the village Yeni Kartal (Ertaş-Verzuz), 14 km. south-east of Van Province's

Bahçesaray district. Fekiye Teyran, is a man of letter and naturalist lived in 971-1041 A.H., (1563-1631 A.D) and produced various
works. Built date and builder of the registered building is not known. Considering current data, the building had been built by
anonymous local builders in early XVII. century and survived till today by being modified and extended in the later periods.